
		DEPARTAMENTO DE CASANARE ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL "Hato Corozal Alto y Sostenible"							
COMPARATIVO									
Prestar el servicio de Apoyo logístico en el marco del desarrollo de la Feria Cultural, gastronómica, artesanal y mercado campesino a desarrollarse el día 25 de Marzo de 2022, en el municipio de Hato Corozal-Casanare.				PJ EVENTOS - JOSE PATROCINIO PULIDMORENO NIT 4090422		CENTRO DE EVENTOS HATO VIEJO- R/L SANDRA ROCIO VEGA BENITEZ NIT 23709875-6			
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO INCLUYENDO IVA	VR TOTAL INCLUYENDO IVA	VR UNITARIO INCLUYENDO IVA	VR TOTAL INCLUYENDO IVA	VR UNITARIO INCLUYENDO IVA	VR TOTAL INCLUYENDO IVA
1	Mesas Plásticas: Garantizar la disposición y organización de 60 mesas Plásticas para los asistentes a la feria	UNIDAD	60	\$ 8.900	\$ 534.000	\$ 8.900,00	\$ 534.000,00	\$ 7.900,00	\$ 474.000,00
2	Sillas Plásticas: Garantizar la disposición y organización de 100 sillas	UNIDAD	100	\$ 3.500	\$ 350.000	\$ 3.500,00	\$ 350.000,00	\$ 2.900,00	\$ 290.000,00
3	ALQUILER E INSTALACION DE TARIMA: Alquiler e instalación en sitio de tarima 10 secciones 2X2m con 1.5 a 2.0m de altura + escalera	UNIDAD	1	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000,00	\$ 1.600.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00
4	LOGISTICA TARIMA: (DECORACION TIPICA LLANERA, 10 MESAS PLASTICAS, 13 SILLAS PLASTICAS, MANTELES, FORROS SILLAS, ARREGLO FLORAL Y 13 BOTELLAS DE AGUA PARA LOS INTEGRANTES DE LA MESA PRINCIPAL.)	GLOBAL	1	\$ 300.000	\$ 300.000	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
5	ALQUILER E INSTALACION DE SONIDO: Servicio de sonido (equipo de ampliación de audio: es un sistema de audio debidamente equilibrado en vatios, los cuales han sido debidamente distribuidos desde los power hasta las bocinas, para lograr el máximo rendimiento posible del sistema. El equipo de ampliación de audio debe ser de 7000 vatios de potencia, con 4 cabinas de ampliación, 5 micrófonos inalámbricos, 2 micrófonos de cable con servicio de operación incluida, mezclador para micrófonos	UNIDAD	1	\$ 3.800.000	\$ 3.800.000	\$ 3.700.000,00	\$ 3.700.000,00	\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00
6	ALQUILER E INSTALACION DE CARPAS: Alquiler e instalación en sitio de carpas tipo kiosco de 4X4	UNIDAD	15	\$ 150.000	\$ 2.250.000	\$ 150.000,00	\$ 2.250.000,00	\$ 133.000,00	\$ 1.995.000,00
7	Garantizar la presentación de un (1) exponente de narrativa popular (presentador o maestro de ceremonia) quien acompañará en la tarima cultural y artística durante el día del evento, realizando intervenciones alusivas al Rescate de los valores y tradiciones culturales. El exponente deberá acreditar experiencia en la presentación de mínimo tres (3) eventos culturales y artísticos	GLOBAL	1	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000,00	\$ 1.600.000,00	\$ 1.600.000,00	\$ 1.600.000,00
8	Garantizar hidratación: bolsas de agua de 350 ml durante el desarrollo de cada una de las actividades	UNIDAD	300	\$ 600	\$ 180.000	\$ 600,00	\$ 180.000,00	\$ 600,00	\$ 180.000,00
9	PERIFONEO: Garantizar la convocatoria pública a la ciudadanía para que compren los productos ofertados en la feria través de perifoneo.	HORA	10	\$ 35.000	\$ 350.000	\$ 35.000,00	\$ 350.000,00	\$ 35.000,00	\$ 350.000,00
10	Garantizar el suministro de alimento típico de la región servido, consistente en una bebida artesanal a base de maíz, agua y panela junto con un amasijo típico de la región, envuelto en hoja de plátano que contienen proteína de animal vacuno, arveja, arroz, ajo, cilantro, cebolla y sal.	UNIDAD	100	\$ 8.000	\$ 800.000	\$ 7.000,00	\$ 700.000,00	\$ 6.000,00	\$ 600.000,00
11	Garantizar el suministro de incentivos para los participantes en la feria, consistente en gorra tipo cachucha elaborada en paño acrílico y algodón, bordadas con los tres (3) logos suministrados en los anexos técnicos del presente estudio previo.	UNIDAD	50	\$ 40.000	\$ 2.000.000	\$ 42.000,00	\$ 2.100.000,00	\$ 40.000,00	\$ 2.000.000,00
12	evento (los participantes deben contar con elementos de protección personal (tapabocas, lavado de manos, el uso de gel antibacterial, alcohol antiséptico al 70%)	GLOBAL	1	\$ 600.000	\$ 600.000	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00
TOTAL oncluyendo Iva y demas costos directos e indirectos					\$ 14.364.000		\$ 14.164.000,00		\$ 13.189.000,00
De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la función pública por parte del Municipio.									
Cleyre Ballesteros <i>Cleyre Ballesteros R</i>					Yadira Escobar Heredia <i>Yadira Escobar Heredia</i>				
Proyecto: Profesional de Apoyo					Revisó y Aprobó: Secretaría Desarrollo Social Integral y Productivo				